
 

 

Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 
Scuola polo per la formazione ambito 08 

____________________________ 

 

 

Codice Min.: CEPS02000T Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel:081/5020007 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax:081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.edu.it 

 

 I.T.E. A. Gallo 
Al Dirigente scolastico, Prof.

ssa 
V.  DI RONZA 

cetd010003@pec.istruzione.it 
 

 
I.A.C."D.CIMAROSA" AVERSA 

                Al Dirigente scolastico, prof. M. Autore  
              ceic84500l@pec.istruzione.it 

  
Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’avviso di selezione per la ricerca di 
Tutorper l’attuazione dei moduli formativi per la realizzazione del Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo - Obiettivo Specifico 10.1 e 10.3 – azione 10.1.1 e Azione 10.3.1. - Codice identificativo Progetto: 
10.1.1B-FSEPON-CA-2019-16. – avviso 4294 del 27/04/2017 - FSE - Progetti di inclusione sociale e 
integrazione.  
CUP: C38H20000010001 
 

Il Dirigente scolastico della scuola capofila  
 

Visto 
 

l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4294 del 27 aprile 2017 per la realizzazione di progetti 
di inclusione sociale e integrazione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e 
Azione 10.3.1; 

Preso atto della nota MIUR prot.n. 36118 del 10/12/2019 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
regione Campania; 

Considerato che per il progetto in oggetto, in fase di candidatura è stato sottoscritto un accordo di rete 
tra le scuole in indirizzo prot.n.4269 del 11/07/2017 riconfermato in data 30/11/2020;  

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista la nota Miurprot.n°AOODGEFID/1405 del 27/01/2020 di formale autorizzazione del progetto 
e relativo impegno di spesa di questa istituzione scolastica; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.15 del 30/01/2020relativa all’assunzione nel programma 
annuale 2020 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le 
spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 109.930,20 
[centonovenovecentotrenta/20]. 

Viste le schede dei costi per singolo modulo: 
Visto il D.I. 129/2018,Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR ha sottolineato la preventiva verifica 
della presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali 
occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 
predeterminati di selezione;  

Considerata  la peculiarità dell’avviso e delle indicazioni fornite nella nota di chiarimento prot.n°3685 del 
08/02/2019 emanate per la realizzazione del PON valorizzazione del patrimonio; 

mailto:ceic84500l@pec.istruzione.it




 

 

Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 
Scuola polo per la formazione ambito 08 

____________________________ 

 

 

Codice Min.: CEPS02000T Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel:081/5020007 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax:081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.edu.it 

 

Preso atto che nei progetti in rete l’individuazione dei tutor e degli esperti può avvenire 
conformemente a quanto contenuto nell’accordo di rete e pertanto le figure potranno 
essere individuate e designate all’interno dei partner della rete nella maniera seguente: 

1. Preventiva selezione all’interno della rete di scuole. 
Gli esperti ed i tutor verranno selezionati tramite un unico avviso cui potrà candidarsi il 
personale di tutte le scuole di rete. 
In tale contesto la contrattualizzazione segue le regole dell’incarico interno se il soggetto 
selezionato fa parte del personale della Capofila, mentre al personale delle altre scuole 
andrà conferito un incarico in regime di collaborazioni plurime. 

2. Selezione tra gli ulteriori partner della rete. 
Una volta esperita la selezione all’interno della rete di scuole, potrà procedere, ove 
necessario, al reclutamento delle figure mancanti rivolgendosi agli altri attori della rete. 
Si rammenta la necessità che i soggetti privati che collaborano a titolo oneroso, siano 
individuati tramite una regolare procedura di selezione, coerentemente con quanto previsto 
dal vigente Codice dei Contratti e dalla normativa sulle procedure di affidamento sotto soglia 
(cfr nota Prot.n.31732 del 25 luglio 2017). 
Pertanto, li dove vi sia stata una preventiva selezione, il partner così individuato potrà 
indicare la figura di progetto richiesta ed il contratto verrà stipulato direttamente con il 
partner di rete. Contrariamente, dovranno essere avviate le regolari procedure di selezione 
per il reclutamento delle figure di progetto. 

3. Selezione al di fuori della rete. 
Qualora all’interno dell’intera rete non risultino disponibili le figure di progetto necessarie, la 
Capofila dovrà avviare le occorrenti procedure di selezione: collaborazione plurima e/o 
selezione ad evidenza pubblica. 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto; 

Vista  La necessità di reperire figure (tutor, esperti) per l’espletamento dei moduli del progetto 
codice 10.1.1B-FSEPON-CA-2019-16, relativo all’avviso 4294 del 27/04/2017 - FSE - Progetti 
di inclusione sociale e integrazione;  

Visto  l’avviso interno prot.n. 587 del 11/01/2021 relativo alla selezione del personale interno 
appartenente alla rete di ogni singola istituzione scolastica avente per oggetto la selezione di 
Tutor mediante procedura comparativa di titoli;  

Rilevate  le istanze pervenute in tempo utile per i diversi moduli;  

Vista  la nomina della commissione prot.n. 1785 del 29/01/2021, di valutazione delle istanze 
pervenute; 

Preso atto del verbale della commissione trasmesso con nota prot.n.  3449 del 17/02/2021; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 3543 del 18/02/2021relativa all’avviso 
di selezione per la ricerca di Tutor per l’attuazione dei moduli del progetto codice 10.1.1B-
FSEPON-CA-2019-16; 

Preso atto che non sono pervenute istanze di reclamo in merito alla graduatoria provvisoria.  

 

DECRETA  
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’avviso di selezione per la ricerca di Tutor per  
l’attuazione dei moduli formativi per la realizzazione del Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale 



 

 

Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 
Scuola polo per la formazione ambito 08 

____________________________ 

 

 

Codice Min.: CEPS02000T Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel:081/5020007 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax:081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.edu.it 

 

Europeo  - Obiettivo Specifico 10.1 e 10.3 – azione 10.1.1 e Azione 10.3.1. - Codice identificativo Progetto: 
10.1.1B-FSEPON-CA-2019-16. – avviso 4294 del 27/04/2017 - FSE - Progetti di inclusione sociale e 
integrazione. 
 

Liceo Fermi Aversa  

 

Tabella Tutor  

 

N. COGNOME NOME MODULO RICHIESTO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 MARIA  GALASSO   OLIMPIADI E DINTORNI 42/70 

2 CIARDULLI STEFANO OLIMPIADI E DINTORNI 34/70 

    

 

1 LOASSES   DANIELA  CREATIV MURAL  20/70 

    
 

1 CAIZZA GIOVANNA DIRITTI SUPERIORI  41/70 

2 GOLIA MARIA LIDIA DIRITTI SUPERIORI 27/70 

    

 

1  MARGHERITA  LIARDO LEGAMI 31/70 

    
 

1 PEZONE  ANNAMRIA  BIOGRAFIE FAMILIARI  36/70 

 

I.T.E. A. GALLO – moduli assegnati  

 

Tabella Tutor  

 

N. COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 DEL PRETE ANGELO OLIMPIADI NORMANNE 41/70 

2 PAGLIUCA NICOLA OLIMPIADI NORMANNE 29/70 

3 PALMIERI LUIGI OLIMPIADI NORMANNE 26/70 

4 AMABILE VINCENZO OLIMPIADI NORMANNE 20/70 

    

 

1 DEL PRETE ANGELO CON I DIRITTI  41/70 

2 PAGLIUCA NICOLA CON I DIRITTI  29/70 

3 AMABILE VINCENZO CON  I DIRITTI  20/70 

 

 

I.C. D. CIMAROSA – moduli assegnati  

 

Tabella Tutor  

 

N. COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 LEPRE CARMELA VIAGGIO ATTRAVERSO LE MUSICHE DEL MONDO 24/70 

    

 

1 CELLA MARIA LUISA VIAGGIO ATTRAVERSO LE STORIE DEL MONDO 25/70 

2 GIULIANO LAURA VIAGGIO ATTRAVERSO LE STORIE DEL MONDO 7/70 

    
 

1 BOSCO STEFANIA TO BE TUNED 4/70 

 

 



 

 

Liceo scientifico e liceo scientifico OSA 
Scuola polo per la formazione ambito 08 

____________________________ 

 

 

Codice Min.: CEPS02000T Via Enrico Fermi, 5 - 81031 Aversa (CE) Tel:081/5020007 

Codice fiscale: C.F. e P.I. 81000510610 Email:   ceps02000t@istruzione.it Fax:081/8901833 
Codice univoco di fatturazione: UF1DNS Email PEC:  ceps02000t@pec.istruzione.it www.liceofermiaversa.edu.it 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni e straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Il 
presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sui siti istituzionali delle scuole della rete. 
 

 
 

 

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente scolastico 

Prof.
ssa

 Adriana Mincione 

 


		2021-03-01T20:04:03+0100
	MINCIONE ADRIANA




